

**Nr 203.**

Af herr **Ericsson** i Vallsta m. fl., om utredning och förslag rörande på rekognitionsskogar och under bruk skatteköpta hemman bosatta åboars rättigheter.

Under en följd af år hafva från åboar på rekognitionsskogar och under bruk skatteköpta hemman talrika klagomål låtit sig afhöra beträffande dessa åboars förluster af rättigheten att besitta sina lägenheter. Erinras kan exempelvis om den petition, som år 1909 i detta afseende inlämnades till regeringen af icke mindre än 4,582 personer. Frågan gjordes också samma år till föremål för motion i Riksdagen. Andra kammarens tillfälliga utskott nr 4, som i ärendet lämnade en längre redogörelse, tillstyrkte också en af Kungl. Maj:t anordnad utredning, hvilket förslag emellertid föll på Första kammarens beslut om afslag.

Nämnda klagomål visa emellertid icke tendens att aftaga. Därtill äro de säkerligen också alltför berättigade. Under innevarande år har ett möte i Ockelbo, besökt af 200 personer, genom ett enhälligt fattadt beslut uppfordrat ortens riksdagsmän att vid årets riksdag fram-bära dessa åboars bekymmer och önsknningar om rättelse. Säkert är, att deras begäran är värd beaktande. I en af hr R. Karlsson i Fjäl m. fl. vid denna riksdag inlämnad motion påyrkas, att hjälp måtte på det sätt från det allmännas sida åstadkommas, att anslag lämnas vissa åboar, för att sätta dem i stånd att å rättslig väg få sina anspråk pröfvade. Då vi emellertid icke äro öfvertygade om att detta sätt att lämna understöd är det mest lämpliga eller då det åtminstone synes oss kunna ifrågasättas, huruvida det är det enda sättet, ha vi trots oss böra framföra yrkandet om en utredning af frågan, hvilket yrkande då torde få komma under pröfning jämsides med den omnämnda motionen. Under hänvisning till det ofvan anförda få vi hemställa,

att Riksdagen måtte besluta hos Kungl. Maj:t anhålla det Kungl. Maj:t tacktes föranstalta om en utredning rörande på rekognitionsskogar och under bruk skatteköpta hemman bosatta åboars rättigheter och till Riksdagen göra de framställningar, hvartill utredningen föranleder.

Stockholm den 26 januari 1912.

Johan Ericsson.

P. Olsson i Fläsbro.

Ol. Olsson i See.

Karl Starbäck.

Jonas Jonsson, Hä.